tia propositionum diligentius exequenda est.
Consequentie vero secundum ordinez sunt ita ponentibus. Illi enim que est possibile est ēē. illa que est contingens ēē: et hec illi convertitur: et non impossibile ēē: et non necessarium ēē. Illi vero que est possibile non ēē: et contingens non ēē: ea que est non necessarium non ēē: et non impossibile non ēē. illi vero que est non possibile ēē: et non contingens esse. ea que est necessarium nō ēē: et impossibile ēē. Ille vero que est. nō possibile non ēē: et non contingēs nō ēē. illa que est necesse est ēē: et impossibile nō ēē. cōsideret autē ex subscriptione quēadmodū dicim⁹?
Hec Aristo. consentienter his que nos supra premis sumus addidit de cōsequētia propositioni: in: que etiā manifesta sunt acute perspicientibus: tamen ne nos nibil huic quoqz loco addidisse videamur: breuissima expositiō ea percurrimus. Primum voluit demonstrare: quoniā quecūqz de possibili dicerētur: ea etiā de cōtingenti veracissime dici possunt: atqz idcirco illi que est possibile ēē cōsequētē ēē illā que dicit cōtingere ēē: Et ne ī his aliqd discrepās videref adscit dices: et hec illi cōvertit: vt intelligerem⁹ qđ esset possibile hoc cōtingere: et qz cōtingeret illud ēē possi bilitate: qz sibi cōvertitur: ea eq̄lia sunt atqz eadem. Quicqz ergo ī possibili dici pōt: idē ī cōtingēti pōdicat hec ergo idest cōtingēs et possibile seq̄ dixit illā pōpositionē que diceret nō impossibile ēē: et eam que necessarium negat idest non necesse ēē. ait. n. Illi enī que est possibile ēē illa que est contingere esse: et hec illi convertitur: et ea que ē non impossibile ēē et nō necessarium ēē: tāqz si hoc diceret: et possibile ēē sequitur cōtingētia. Et hec vtraqz sibi cōvertuntur: sed has sequitur nō impossibile ēē et non necessarium ēē: hoc quaz recte dictū sit neminez latet. Nam quod est possibile ēē id ēē contingit: vt sit non impossibile ēē. Nam si ēē impossibile: non diceretur posse ēē: quod vt non ēē ratio impossibilitatis astringeret. Ergo id quod potest ēē nō impossibile ēē ēē. Similiter autē non est necesse esse id quod posse ēē dicitur. Hoc autē idcirco evenit quia id quod possibile predicamus ad vtramqz partē facile vertitur. Iaz et vt sit fieri potest et vt non sit. At vero necessitas et impossibilitas in alterutra parte constringitur. nāz quod impossibile est esse: esse nunquā potest. Porro autē quod necesse est ēē: non esse nunquā potest. ergo id quod negamus impossibile esse: consentire facimus possibilitati. Id autē quod negamus necessarium: rursus eidē nature vim possibilitatis adiungimus: vt sit hoc modo dicēdum: et vt verius loquamur ita dicēdum est quod possibile est et ēē potest et non ēē. Rursus quod impossibile ēē: nō potest ēē. quod necesse est: non potest non ēē. ergo si impossibile enunciationē negationis adiectiō frangamus dicētes non impossibile ēē: illi partem possibilis tatis adiungimus. in qua ēē posse aliqd dicim⁹. Si nō necesse est propositionis rigorē negatiōe minuimus dicētes non necesse ēē: illud evenit vt ad eā ptes necessariam propositionē applicemus: que in possibilitate ēē: vt possit non esse. Quare possibilitatez sequitur nō ēē impossibile: idcirco qz quod possibile ēē: fieri poterit eandē possibilitates rursus sequitur pōsitionē: que dicit non necesse est esse: idcirco quia qđ possiblē ēē: poterit et non ēē. Alter idē dicimus. qz possiblē est non est verum dicere quoniā impossibile ēē: